
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 37/2018 

  

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N. 37 del Registro delle deliberazioni                                                            Seduta del 29/08/2018  

 

OGGETTO: Provvedimenti inerenti la richiesta di comando di un dipendente 

dell’Azienda, inoltrata dall’INAIL.  

 

L'anno duemiladiciotto addì ventinove  del mese di agosto alle ore 14,30  in Savona e nella solita 

sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  
Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P         

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro P         

Consigliere Sig. Claudio Sabattini P  

Consigliere Sig.ra Loredana Scalmana P  

Assiste il Direttore Francesco Cazzato.  Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. 

Giovanni De Filippi nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

 

E’ presente il Revisore Unico Rag. Ciro Fierro. 

 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 37/2018 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che L’INAIL Direzione Regionale Liguria con nota del 3 agosto 2018, acquisita al 

protocollo dell’Azienda  al n. 1575 del 3.8.2018, ha richiesto l’autorizzazione al comando della 

dipendente (omissis) per un anno; 

Considerato che, nello spirito della positiva collaborazione fra amministrazioni pubbliche, sia 

opportuno supportare l’istanza dell’ente richiedente e, quindi, accogliere la richiesta dell’INAIL-

Liguria; 

Visti : 

o Gli art. 56 e 57 del del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3; 

o Gli articoli 30, comma 2-sexies, e 70, comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

o La legge regionale n. 33 del 15 novembre 2014; 

Dato atto che i rapporti fra i due enti saranno regolati da apposito disciplinare; 

Posto che gli oneri retributivi (comprensivi degli oneri previdenziali ed assistenziali, delle ritenute 

di legge e degli oneri riflessi) di competenza del datore di lavoro saranno corrisposti dall’azienda 

la quale sarà rimborsata dall’INAIL nei tempi e secondo le modalità indicate in apposito 

disciplinare; 

Visto, altresì, l’articolo 7, comma 2 sub) d - dello Statuto dell’azienda (competenza del CdA a 

deliberare in questa materia); 

Acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati; 

 

con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare, a norma degli articoli 30, comma 2-sexies, e 70, comma 12, del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 e per le ragioni illustrate in premessa, il comando (omissis), dipendente 

dell’azienda (omissis)  presso l’INAIL – Direzione Regionale  Liguria, per il periodo di un 

anno, eventualmente prorogabile nei limiti di legge, secondo le modalità previste in 

apposito disciplinare; 

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 37/2018 

2) di dare atto che: 

o i rapporti tra i due enti saranno regolati da apposito disciplinare; 

o che sarà obbligo dell’INAIL – Ente utilizzatore del Dipendente comandato – il rimborso 

delle spese sostenute dall’Azienda in favore (omissis) e di qualsiasi altra voce di 

trattamento economico accessorio, secondo le modalità indicate dal suddetto disciplinare; 

3) di demandare al Direttore tutti gli atti consequenziali al presente atto; 

4) di comunicare il presente provvedimento all’INAIL; 

5) di autorizzare il Direttore a porre in essere tutte le iniziative di riorganizzazione 

temporanea (data la durata inizialmente prevista del distacco), ma di stabile funzionalità, 

necessarie a consentire il presidio gestionale e amministrativo degli ambiti di competenza 

precedentemente assegnati (omissis). 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 IL PRESIDENTE 

 

      F.TO GIOVANNI DE FILIPPI     

  

 

 

       IL DIRETTORE   

    

            F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 37/2018 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 4 SETTEMBRE 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 4 SETTEMBRE 2018 

                                                                                          IL DIRETTORE  

             F.TO FRANCESCO CAZZATO             

      

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                  ________________ 

 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 37/2018 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 37  DEL 29 AGOSTO 2018 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE  

 

   F.TO FRANCESCO CAZZATO                                    

                

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                              

                                                                                  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

                                                                                           _____________________ 

         

  

Responsabile del procedimento             Estensore del provvedimento                                              

                                      

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                              ___________________ 


